








14

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Protocolo: 17.198.539-0 Pregão Eletrônico n° 003/2016

Batel, Curitiba/PR relativo ao imóvel que sediará a Escola da Defensoria Pública 
do Paraná, Núcleos Especializados e Corregedoria-Geral.  
Valor mensal atual: R$ 46.059,43. Novo valor mensal: R$ 52.159,43.  Valor do 
termo aditivo: R$ 35.366,88

Assinatura: 31 de março de 2021.
EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público Geral do Estado do Paraná
74032/2021

Aviso de Licitação - Eletrônico 005/2021 - DPPR 
Objeto: Aquisição de ferramentas de informática para a Sede Central da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
Data da sessão: 16/04/2021. 
Horário de abertura das propostas: 13:30 horas. 
Horário de início da disputa: 14:30 horas.  
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 864690).  
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

73578/2021

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO 4290/2018 – DISPENSA 196/2017 – CONTRATO 058/2017
CONTRATADO: C F Lourenço & Cia Ltda. (CNPJ: 00.212.931/0001-53).
OBJETO: Renovação dos  serviços de  apoio  e monitoramento  eletrônico à
distância,  durante  24  h,  todos  os dias do mês,  no imóvel sito  à Rua Júlio
Farah, nº 358, Centro de Ribeirão do Pinhal/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.3977.
VALOR MENSAL: R$ 180,00 (cento e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 01/05/2021 a 30/04/2022.
AUTORIZAÇÃO:  Rafael  Kotaka  -  2ª  Coordenadoria  Executiva  da
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

73472/2021

PROTOCOLO: 13180/2020 – CONVITE: 02/2020 – CONTRATO: 030/2021.
Contratado: Coviartes Materiais de Construção Ltda.- EPP.
CNPJ: 01.562.451/0001-85.
OBJETO: Execução de obra de reforma no espaço do Ministério Público do
Paraná no Fórum Criminal de Umuarama.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091436.011 – Subelem. Despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 111.998,11 (cento e onze mil, novecentos e noventa e oito reais e
onze centavos).
Vigência:  3 (três)  meses  a  contar  da  data  de início  firmada na  Ordem de
Serviço a ser emitida pelo Departamento de Engenharia e Arquitetura.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

73471/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-MP/PGJ

RESULTADO
DESCLASSIFICADAS para a etapa de lances as licitantes: 

 Volt Materiais Elétricos Eireli , nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7, Eletricidade In-
dustrial Ceibe Ltda, nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7;  

lote 3  e Haniel Construtora Ltda, no lote 3; todas por 
infringirem o item 7.1 do Edital; INABILITADAS Jolin Comércio de Máquinas 
e Equipamentos Ltda, no lote 1, por infringir os itens 7.3.3 e 9.1.10 do Edital, e 
no lote 2, por infringir os itens  7.3.3, 8.8 e 9.1.10 do Edital; ADMI Comércio de 
Materiais de Construção e Construção Civil, no lote 1, por infringir o item 7.1.1 
do Edital, e nos lotes 2 e 4, por infringir  os itens 7.1.1 e 8.8 do Edital; R.E. da Silva 
e Silva Ltda, nos lotes 1, 2 e 4,  por infringir os itens 7.3.3 e 8.8 do Edital; Lumus 

, nos lotes 1 e 4,  por infringir os itens 7.1.2, 
8.8, 9.1.3 e 9.1.9 do Edital; e RKS Comércio Atacadista de Material Elétrico 
Eireli, no lote 2,  por infringir o item 7.1.2.1 do Edital, no lote 4,  por infringir o 
item 8.9 do Edital, e no lote 7, por infringir o item 7.1.2.1 do Edital; HABILITA-
DAS e VENCEDORAS as licitantes: RKS Comércio Atacadista de Material 

               CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 
                                             ATO DE POSSE 

Em 31 de março de 2021, às 20h00, tomou posse a nova Diretoria do 
Conselho Regional de Medicina do Paraná, eleita para o 2.º Mandato, 

de setembro de 2023: Presidente: Dr. Roberto Issamu Yosida; Vice-
Presidente: Dr. Wilmar Mendonça Guimarães; Secretário-Geral: Dr. Luiz 
Ernesto Pujol; Primeira-Secretária: Dr.ª Nazah Cherif Mohamad Youssef; 
Segunda-Secretária: Dr.ª Regina Celi Passagnolo Sergio Piazzetta; 
Tesoureiro: Dr. Fabio Luiz Ouriques; Primeiro-Tesoureiro: Dr. Carlos 
Roberto Goytacaz Rocha. 

Curitiba, 1.º de abril de 2021. 

                                     Dr. Roberto Issamu Yosida 

                                            Presidente 

74310/2021

Elétrico Eireli, no lote 1 com o valor de R$ 16.000,00, no lote 5 com o valor de R$ 
3.120,00, e no lote 6 com o valor de R$ 3.120,00; e RC Teive Comércio e Distri-
buição Ltda – ME, no lote 2 com o valor de R$ 32.880,00, no lote 4 com o valor 
de R$ 15.984,00, e no lote 7 com o valor de R$ 8.430,00; e A NULADO o lote 3. 
Decorrido o prazo recursal sem manifestação, foram ADJUDICADOS
dos lotes 1, 2, 4, 5, 6 e 7 às licitantes vencedoras.  Curitiba, 30 de março de 2021.

73972/2021


